PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

IN'O-A7A-Ok 	'TRANSPARtfJCA

SECSA
,,t,t.t4rir

z

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

cerctuna rs
e Limoe

O Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver
o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE CONSUMO,
PERMANENTES E SERVIÇOS PARA 0 PROGRAMA CUIDAR MELHOR CEARA — RESOLUÇÃO
6012022 • CMS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE,
através do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1912-001SECSA vem HOMOLOGAR o presente
processo de licitação em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da
Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA 01: COMERCIAL VIEIRA COSTA LIDA, inscrita no CNPJ: 41.250.142/0001-94, com
endereço na Rua Padre Moacir, n° 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianápolis/CE, Telefone: (88)
99834-5210, EMAIL:vieiracostacomercio@gmail.com,  representado por JOELMA MACHADO
OLIVEIRA, inscrita no CPF: 945.622.963-72, vencedor dos lotes 01,05 e 13, com o valor global de
R$ 40.669,60 (quarenta mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), de acordo com
as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI
ITENS DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VLR

UNIT
VLR

TOTAL

1

FORNECIMENTO DE COFFE BREAK, DEVE
CONTER: CAFÉ, LEITE, TAPIOCA, BOLO,
PÃO COM PATE, SALGADOS, QUEIJO,
PRESUNTO, 	FRUTAS 	SUCO 	OU
REFRIGERANTE, A EMPRESA DEVERA
FORNECER COPOS, TALHERES, PRATOS
E 	GUARDANAPOS 	DESCARTAVEIS 	E
DISPOR DE MESA COM TOALHAS.

UNID 2000 DIVERSAS R$
16,99

R$
33.980,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$
33.980,00

LOTE 05- EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITENS
,

DESCRIÇÃO UNIDA.
MED QUANT. MARCA VLR UNIT VLR

TOTAL

1
CAIXA ORGANIZADORA EM PLSTICO 30L
COM TAMPA 30, 7CM X C 30, 5CM X L 42,
5CM.

UNID 40 ORDENE R$ 49,99 R$
1.999,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$
1.999,60

'LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI
ITENS DESCRIÇÃO UNID.

MED.

•
QUANT. MARCA VLR

UNIT
VLR

TOTAL

Rua Canino Brasiliense, S/N - Centro
88 3423-2250 .„t seesa@limoeiredenorte.ce.gov.,br

Pro eittirede

cereiaria Min
de baleen-0, o,L

Rua Camilo Brasiiiense, S/N C'en
3423-2250 1,...„; seesaglimoeirodonorte.ce.gov.br

NC

PASTA 	ABA 	ELÁSTICO 	EM
POLPIROPILENO 	0,35MM --64149---609—Pd\ R$ R$

TAMANHO OFICIO CRISTAL 6 18 3.090,00

2 CANETA ESFEROGRÁFICA 07 MM
FINA AZUL UNID 1000 COM COMPACTOR R$

1,60
R$

1 .600,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$
4.690,00

1-NO-VA0.0,1E. TRANS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECSA

s-riegther4r-

EMPRESA 02: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LIDA - EPP, inscrita no CNP
84.972.926/0001-39, com endereço na RUA: PAULO BRUGIN, 251 - JD. BELA SUÍÇA - CAMBÉ/P
- CEP: 86.189-378, Telefone: (43) 3253-1380, EMAIL: jribeiroatacadista@bol.com.br
contratosjribeiroatacadista@gmail.com 	/ 	licitacoesjribeiroatacadista@gmail.com 	/
faturamentojribeiroatacadista@gmail.com, representado por : JOÃO RIBEIRO DE SOUZA, portador da
cédula de identidade n°3.988.431-3, inscrito(a) no CPF sob o N°362.425.009-49, vencedor dos lotes
02,06 e 12, com o valor global de R$ 54.754,87 (cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro

• reais e oitenta e sete centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 02- EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITENS DESCRIÇÃO . UNID.
- 	MED. QUANT. MARCA

VLR
UNIT

VLR
TOTAL

1 MODEL° ANATÔMICA 4D MASTER REPRODUTOR
FEMININO ANATOMIA UNID 20 4D

MASTER
R$

549,20
R$

10.984,00

2 MODELO ANATÔMICA 4d MASTER REPRODUTOR
MASCULINO ANATOMIA UNID 20 4D

MASTER
R$

500,80
R$

10.015,60

3 PÊNIS REALISTICO POLIVINLICO MACIO 17,5X3,8
CM UNID 4D 5 MASTER

R$
548,69

R$
2.743,45

VALOR TOTAL DO LOTE R$
23.743,05

LOTE 06. EXCLUSIVO PARA ME EPP E ME

ITENS DESCRIÇÃO UNIDA.
MED QUANT. MARCA

VLR
UNIT

VLR
TOTAL

1 FIXADOR CITOLOGICO SPRAY C/100 ML UNID 38 CRAL
NETCARE

R$
15,39

R$
584,82

2 GELO GEL ARTIFICIAL REUTILIZAVEL RIGIDO
DE 500ML 17X10X3,7 CM KIT 6 UNIDADES UNID 150 GELOTECH R$

29,37
R$

4.405,50

3 GELO 	GEL 	ARTIFICIAL 	REUTILIZAVEL
TÉRMICO 200ML KIT'6 UNIDADES UNID 150 GELOTECH R$

61A1
R$

9.211,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$
14.201,82

LOTE 12- EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI
ITENS DESCRIÇÃO UNID.

MED. QUANT. MARCA VLR UNIT VLR
TOTAL

1 PRESERVATIVO MASCULINO CAIXA C/144
UNIDADES CX 100 BLOINTEX R$ 89,36 R$

8.936,00

2 PRESERVATIVO FEMININO CX COM 144
UNIADES CX 100 MADEITEX R$ 	74 78 , R$

7.874,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$
16.810,00

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESA 03: ALE PAPER COMÉRCIO LIDA, inscrita no CNPJ:48.120.266/0001-02, com endereço
na Rua Capitão Barbosa, 167— Ilha do Governador— Rio de Janeiro, RJ — CEP 21921-525, Telefone:
(21) 981686743 e (21) 979428147 Email:alessandraesteves.eng@gmail.com,  representado por:
ALESSANDRA MEDEIROS ROBERTO ESTE VES, portadora da cédula de identidade n° 091345967
Detran, inscrito(a) no CPF sob o N° 012.024.767-40, vencedor do lote 04, com o valor global de R$
7.698,00 (sete mil, seiscentos e noventa e oito reais), de acordo com as especificações abaixo
discriminadas:

LOTE 04 • EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI
ITENS DESCRIÇÃO UNIDA.

MED QUANT. MARCA VLR UNIT VLR
TOTAL

1 PILHA 	ALCALINA 	GRANDE 	D 	02
UNIDADES UNID 500 ALFACELL R$ 6,40 R$

3.200,00
R$

2 PILHA ALCALINA AA 04 UNIDADES UNID 500 ALFACELL R$ 5,40 2.700,00

3 BATERIA ALCALINA 9V C/2 UNID 50 ALFACELL R$ 23,03 R$
1.151,50

4 PILHA RECARREGAVEL AA UNID 50 ALFACELL R$ 12,93 R$646,50
R$

VALOR TOTAL DO LOTE 7.698,00

EMPRESA 04: LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10, com endereço na Rua Professora Viero, 1340, Sala 01,
Madureira, Caxias do Sul/RS — CEP 95.040-520, Telefone: (54) 3227-7600 / 99101-4990,
Emaillicitafisio@yahoo.com, representado por: GIOVAN CARLO MONEGAT, portador da cédula de
identidade n° 1054223613, inscrito(a) no CPF sob o N° 959.911.580-53, vencedor do lote 07, com o
valor global de R$ 29.499,97 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete
centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

OTE 07- EXCLUSIVO PKRA.ME EPP E MEI

ITENS DESCRIÇÃO
UNIDA.

MED QUANTIDADE MARCA VLR UNIT
VLR

TOTAL

1

INFANT6METRO 	, 	PORTÁTIL
HORIZONTAL, APARELHO PARA MEDIR
ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ
146CM. COM  CERTIFICADO DO IMI
INMETROFABRICADO NO BRASIL.

UNID 19 AVANUTRI R$ 219,50 R$
4.170,50

2
FITA METRICA PARA AVALIACAO DE
MEDIDAS 1, 5 M

UNID 36 CARCI R$ 18,38 R$ 661,68

3

ADIPOMETRO 	CLINICODIMENSOES:
235 MMX 190 MM SENSIBILIDADE: 1 MM
AMPLITUDE 	DE 	LEITURA: 	61 	MM
PRESSÃO: ± 10 G/MM2 PESO: 175 G

UNID 19 AVANUTRI R$ 150, 00
R$

2.850,00

4

CAIXA TÉRMICA 	15 	LITROS 	COM
TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E
MiNIMO 	DO 	CONTEUDO 	INTERNO,
PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA
RESISTENCIA, 	REVESTIMENTO 	EM
POLIURETANO, 	QUA 	AUXILIA 	NO
ISOLAMENTOTEFWICO, 	CAPACIDADE

UNID 40
.

MOIR R$ 300,00 R$  12.000,00

t.etaria Nittnit
i °

Rua Cam& Brasiliense,SYN - Centro
88 423-2250 %.76 seesaglimoeirodonortexe.gov.br

Rua Camilo Brasiliense S/N 	ntro • ,
88 3423-2250 	secsa@timocirodonortexe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

•

DE 15 LITROS, FACIL HIGIENIZAÇÃO,

5

ESTADIÕMETRO 	PORTÁTIL
AMPLITUDE DE MEDIÇÃO: 115 CM A 210
CM 	2,10 	METROS 	RESOLUÇÃO:
MILÍMETROS 	MATÉRIA 	PRIMA:
ALUMÍNIO

UNID 7 MD 2.100,00
R$ 300,00 R$

6

TRENA ANTROPOMÉTRICA DE FIBRA
COM TRAVA TRENA DE FIBRA COM
TRAVA CONFECCIONADA EM FIBRA DE
VIDRO CARACTERÍSTICAS: CORPO EM
PVC BOTÃO CENTRAL PARA TRAVAR A
TRENA FACILITANDO A LEITURA DA
MEDIDA ESCALA EM MILÍMETRO COM
COMPRIMENTO TOTAL DE 150 CM
TRAVA 	DE 	REBOBINAMENTO
AUTOMÁTICO

UNID 7 AVANUTRI R$ 7,17 R$ 50,19

7

LANTERNA PARA AVALIAÇÃO PUPILAR:
PARA 	AVALIAÇÃO 	DA 	PUPILA 	E
EXAMES 	CLIN ICOS, 	POSSUI
CONVENIENTE 	CLIP 	DE 	BOLSO,
ALIMENTAÇÃO ATRAVEZ DE 02 PILHAS
MA PALITO INCLUSAS.

UNID 40 M IKATOS R$ 33,00 R$
1.320,00

8 INDICADOR 	QUÍMICO 	PARA
AUTOCLAVE PACOTE Cl 20 UNIDADES UNID 100 CLEAN UP R$ 31,38 R$

3.138,00

9

TERMÔMETRO 	DIGITAL 	EXTERNO
P/CAIXÁ TÉRMICA COM TELA DE LCD,
RESISTENTE 	A 	AGUA, 	TAMANHO
PORTATIL, SONDA DE NO MINIMO 1M
DE COPRIMENTO, PRECISÃO DE 1°C,
ALIMENTADO POR BATERIA INCLUSAS

UNID 20 INCOTERM R$ 160,48 R$
3.209,60

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

29.499,97

EMPRESA 05: LONDRIHOSP IMPORTACAO-  E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LIDA, inscrita no CNPJ: 42.650.279/0001-07, com endereço na R MARIA DONIAK,
133, JARDIM TROPICAL, LONDRINA/PR, CEP:86.087-635, Telefone: (43) 3339-1320, Email:

LONDRIMEDIHOSPITALAR@GMAIL.COM,  representado por: GUSTAVO HENRIQUE CARREGA,
inscrito(a) no CPF sob o N°084.265.219-16, vencedor do lote 09, com o valor global de R$ 25.500,00
(vinte e cinco mil e quinhentos reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITENS
,

DESCRIÇÃO MED. MARCA QUANT.
.  UVLR

NIT VLR TOTAL
ELETROCARDIÓGRAFO 	CARDIOCARE
2000 	INFORMAÇÕES 	DO 	PRODUTO:
IMPRESSÃO EM FORMATO A4 PERMITE
FÁCIL; VISUALIZAÇÃO; FUNÇÃO CÓPIA
PERMITE VÁRIAS IMPRESSÕES DE UM

1
ÚNICO PACIENTE; BAIXO CUSTO DE CO
IMPRESSÃO FUNÇÃO GRADE PERMITE 0

UN ID 5 MEN
R$

5.100,00
R$

25.500,00
USO DE PAPEL FAX FÁCIL; OPERAÇÃO,
COM APENAS UMA TECLA MODO DE
IMPRESSÃO 	E 	MODO 	MONITOR;
AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM
12 	CANAIS 	SIMUTANIOS; 	CUSTO

Rua Comfit) Brasiliense, 	Centro

883423-2250 seesKirlimoeirodonorte.ce.gov.bi
ria tthic 'al de Satide

H

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE norowanto

INOVA0.0:fE TRAWSPAiltFICIsi

BENEFICIO E CONFIABILIDADE NUM ECG
,...<4,,..d............!

DE 12 CANAIS; INTERPRETAÇÃO DO ECG
BASEADO 	NO 	AVANÇADO 	CÓDIGO
MINNESOTA; IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12
CANAIS NO FORMATO A4? IMPRESSORA
TÉRMICA 	DE 	ALTA 	RESOLUÇÃO;
ECONOMIA DE IMPRESSÃO, PERMITE 0
USO DE BOBINA DE FAX; INTERFACE
PARA 	MODEM 	TRANSMISSÃO 	E
RECEPÇÃO 	DO 	ECG 	POR 	FAX;
SOFTWARE 	PERMITE 	VISUALIZAR 	/
ARQUIVAR! IMPRIMIR EM PAPEL COMUM
/ EMAIL

VALOR TOTAL DO LOTE R$
25.500,00

•
EMPRESA 06: ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 32.932.000/0001-16, com
endereço na Rua João Fernandes Praxedes, 10 - DOZE ANOS - MOSSORÓ/RN, CEP: 59.603-065,
Telefone: (84) 9 8899-4715 / 99963-7451, E-MAIL: zibj@hotmail.com,  representado por: JOAO
RICARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES, inscrito(a) no CPF sob o N° 055.622.814-65, vencedor do
lote 10, com o valor global de R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais), de acordo com as
especificações abaixo discriminadas:

LOTE 10- EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITENS DESCRIÇÃO UNIDA.
MED WANT. MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

NOTEBOOK 11a GERAÇÃO DE INTEL®
CORE TM i7 1165G7 4CORE, CACHE DE
12MB, ATÉ 47GHz PLACA DE VIDEO
INTEL® IRIS® Xe COM MEMÓRIA

1
GRÁFICA COMPARTILHADA HD DE
156QUOT 1366 X 768 MEMÓRIA DE

UNID 10 LENOVO R$
5.700,00  R$ 57.000,00

8GB 	2X4GB, 	DDR4, 	2660MHz
EXPANSÍVEL ATÉ 16GB 2 SLOTS
soDIMM ARMAZENAMENTO SSD DE
256GB PCIe NVMe M2
PROJETOR 	RESÓLUÇÃO 	NATIVA:
1280X720 	RESOLUÇÃO 	MAXIMA:
1920X1080 	PROPORÇÃO DA TELA:
16:9 E 4:3 TAMANHO DA IMAGEM: DE
36 ATÉ 170 POLEGADAS MELHOR
ALCANCE 	LUMINOSIDADE: 	3500
LUMENS 	LÂMPADA: 30000 HORAS
CONSUMO: 	70W 	DISTÂNCIA DE

2 PROJEÇÃO: 1 A 4M 	VOLTAGEM:
BIVOLT 	110 E 	220 	CORES: 	167 UNID 2 FLEXINTER

R$
2.250,00 R$ 4.500,00

MILHÕES 	PROPORÇÃO 	DE
CONTRASTE: 3000: 1 AUTO FALANTE
INCLUSO: 	SIM 	INTERFACE 	DE
ENTRADA: 2 USB SAIDA DE AUDIO,
CABO DE REDE NAO TEM VGA, NAO
TEM ENTRADA DE CARTÃO ENTRADA
HDMI 	VIDEO: AA' WO, DAT, RM,
RMVB, MOV, MKV, DIVX, XVID PESO:

INOVA .X..6:"i IRAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11,28KG ACESSÓRIOS:
Oil

CABO DE
0

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 61.500,00

OBS: LOTE DESERTO: 08, LOTES FRACASSADOS: 03 e 11

Limoeiro do Norte/CE, 31 de janeiro de 2023

DEOLINO JUNIOR I IAPINA
Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE •

lo Brosiliense, sjiN - centro
sersa(iiiimoeirodonorte.ce.gov.br